



**ХЕРСОН ВИЛЯЕТИНИНЪ
АКИМИЕТИ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**УРЯД
ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» 03. 2024 г. № 24-пн

О внесении изменений в Программу Херсонской области «Модернизация первичного звена здравоохранения Херсонской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Херсонской области от 20 сентября 2023 г. № 48-пп

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 9 октября 2019 года № 1304 «О модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации» Правительство Херсонской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, вносимые в Таблицу № 3 Программы Херсонской области «Модернизация первичного звена здравоохранения Херсонской области на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Херсонской области от 20 сентября 2023 г. № 48-пп:

- 1.1. в графе 8 строки 17 цифры «3024» заменить цифрами «2000»;
- 1.2. в графе 10 строки 17 цифры «197» заменить цифрами «110»;
- 1.3. в графе 11 строки 17 цифры «680» заменить цифрами «20»;
- 1.4. в графе 4 строки 17 слова «Амбулатория общей практики и семейной медицины с. Красное» заменить словами «ФАП с. Красное»;
- 1.5. в графе 5 строки 17 слова «с. Красное, ул. Школьная, 31» заменить словами «с. Красное, ул. Школьная, 31а»;
- 1.6. в графе 3 строки 19 слова «Скадовская ЦГБ» заменить словами «Каланчакская ЦРБ»;
- 1.7. в графе 4 строки 19 слова «Амбулатория общей практики и семейной медицины с. Новониколаевка» заменить словами «ФАП с. Хорлы»;

1.8. в графе 5 строки 19 слова «с. Новониколаевка, ул. Гвардейская, 26» заменить словами «с. Хорлы, ул. Медовая, 2а»;

1.9. в графе 8 строки 19 цифры «3600» заменить цифрами «850»;

1.10. в графе 10 строки 19 цифры «195» заменить цифрами «110»;

1.11. в графе 11 строки 19 цифры «600» заменить цифрами «12»;

1.12. в графе 7 строки 19 цифры «90 %» заменить цифрами «0 %».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Херсонской области (Черевко С.Н.).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте Администрации Губернатора и Правительства Херсонской области по адресу <http://khogov.ru/>.

**Председатель Правительства
Херсонской области**

А.А. Алексеенко